
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0412-R-2016  

Huancayo, 1 2 ABR 2016 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Oficio N° 0181-2016-SG/UNCP del 16 de marzo 2016, la Jefe de la Oficina de Secretaría 
General, remite proyecto de Directiva N° 002-2016-SG/UNCP para su aprobación. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma 
en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las 
universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el 
Estado reconoce la autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se 
ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normativa 
aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De 
gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, Administrativo, implica la potestad autodeterminativa para establecer los principios, 
técnicas y prácticas de sistemas de gestión, tendientes a facilitar la consecución de los fines de 
la institución universitaria, ...; 

Que, con el objetivo de determinar los lineamientos a seguir, para la emisión de resoluciones 
por desconcentración de competencias luego de la promulgación de la Ley Universitaria N° 
30220 y la aprobación del Estatuto de la Universidad, la Oficina de Secretaria General ha 
elaborado la Directiva N° 002-2016-SG-UNCP; 

Que, mediante Oficio N° 0028-2016-ORAC/OGPLAN del 01 de abril 2016, el Jefe de la Oficina de 
Racionalización, manifiesta que habiendo revisado la Directiva Interna para la emisión de 
resoluciones por desconcentración de competencias y estando conforme recomienda su 
aprobación; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) del Estatuto de la universidad y a las atribuciones 
conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° APROBAR la Directiva N° 002-2016-SG-UNCP Directiva Interna para la emisión de 
resoluciones por desconcentración de competencias, elaborado por la Oficina de Secretaria 
General, que en anexo firmado y sellado forma parte de la presente Resolución. 

2° DISPONER el cumplimiento obligatorio de la Directiva N° 002-2016-SG-UNCP Directiva 
Interna para la emisión de resoluciones por desconcentración de competencias, por todas 
las dependencias que conforman la UNCP, como oficinas administrativas, facultades, 
unidades autofinanciadas y centros de producción. 

3° ENCARGAR al Vicerrectorado Académico y Dirección General de Administración, 
cumplimiento de la presente Resolución, a través de las oficinas generales, oficinas 
unidades correspondientes. ,:z_DEL c,,, 

c .:-„, 	11". 
,, 

O' 
c., &N  y, comuniqué y únsplase (7   <z. 	 rvl 

o r 	 P. P ' 	 77 

c‘. 	-- 	 rn 

7 
''''‘, 

O 

-- --- -, "-n C'37 id ./5 

-1;..›,  ?.\. 	 Nrd. HUGO ROSULO LOZANO NÚÑEZ 
' . f'lkio c-.--• .'' SECRETARIO GENERAL 

'1.1ANck'P 

c.c 	RectoradoNRAC I DGAI OCY Oficina General de Planificación / Oficina General de Contaduria y AFI Oficina General de Personal/Oficina General de Gestión de la Calidad/Oficina General de 
Abastecimiento y SG/Oficina de Planeamiento y Desarrolla/Oficina de Presupuesto/Fecugtedes 251 Oficina de Racionalización Oficina General de Obras/ 	Oficina de Bienes 
Patrimoniales/Oficina General de Asesorla Legal/Direcciones Uniyersitariasli/EEA YAURISIEEA EL MANTARO//EEA SATIPO/EEA CHANCHAMAYO/ADMISdNICEPRE/Archivo ivm 

el 
Y 

Dr. MOISÉS RO 	VÁSQU Z CA/CEDO AYRAS 
RECTOR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39

